
Verordening tot vierde wijziging van de Verordening winkeltijden De Bilt

De raad van de gemeente De Bilt;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 mei 2017, met het onder-

werp Verruiming openstelling winkels;

 

overwegende dat het gewenst is om het bij raadsmoties van 18 mei 2017 bepaalde standpunt ten

aanzien van de zondagsopenstelling van winkels formaliseren door verwerking in de Verordening

winkeltijden De Bilt;

 

gelet op het bepaalde in de Winkeltijdenwet en het bepaalde in de artikelen 108, eerste en tweede lid,

147, eerste en tweede lid, en 149 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende VERORDENING TOT VIERDE WIJZIGING VAN DE VERORDENING WIN-

KELTIJDEN DE BILT

ARTIKEL I
De Verordening winkeltijden De Bilt wordt als volgt gewijzigd.

 

Artikel 5 wordt in zijn geheel gewijzigd en komt te luiden:

 

Artikel 5. (algemene) vrijstelling voor zon-, feest- en werkdagen

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b van de wet opgenomen verboden geldt op zon-

en feestdagen van 12.00 uur tot 18.00 uur een algemene vrijstelling, met uitzondering van Nieuwjaarsdag,

Eerste Paasdag, Eerste Pinksterdag en Eerste Kerstdag.

ARTIKEL II Evaluatiebepaling
Deze verordening wordt eens per vier jaar geëvalueerd.

ARTIKEL III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als 'Verordening tot vierde wijziging van de Verordening winkel-

tijden De Bilt'.

ARTIKEL IV Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 juni 2017,

de raad voornoemd,

de griffier,

drs. T.W.B.M. van der Torre

de voorzitter,

mr. S.C.C.M. Potters

Nr. 121409

GEMEENTEBLAD 14 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente De Bilt

Gemeenteblad 2017 nr. 121409 14 juli 20171


